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Udzielono patentu z mocą od dnia 24 marca 1953 r.

Dotychczasowy sposób otrzymywania chlorku
kwasu dwuchlorooctowego jest oparty na otrzy¬
mywaniu najpierw kwasu dwuchlorooctowego
z chloralu. Kwas dwuchlorooctowy ekstrahuje się
eterem albo trójchloroetylenem, destyluje i pod¬
daje działaniu trójchlorku fosforu. Praktyczna
wydajność procesu wynosi w stosunku do chlo-
railu około 13—16%.
Sposób ten posiada iszereg wad, np. znaczną

ilość skomplikowanych faz produkcji, stosowanie
dużej i kosztownej aparatury ulegającej szybko
zniszczeniu, osiągnięcie stosunkowo niskiej wy¬
dajności w stosunku do teoretycznej oraz kosz¬
towne surowce.
Znany jest również sposób otrzymywania chlor¬

ku kwasu dwuchlorooctowego z trójchloroetylenu,
polegający na uitlemdianiu go tlenem w obecności

*) Właściciel patentu oświadczył, że twórcami
wynalazku są Tadeusz Richter, Józef Mayer
i Barbara Staronka.

bromu jako katalizatora. Wadą tego sposobu ^estt
stosunkowo niska wydajność gotowego produktu.
Tych wad nie posiada sposób według wynalaz¬

ku. W sposobie tym do produkcji chlorku kwasu
dwuchlorooctowego stosuje się trójchloroetylen,
który utlenia się mieszandną powietrza i chloru,
wziętych w stosunku 6:1, w obecności nadtlenku
benzoilu i bromu jako katalizatorów. Na 50 części
wagowych trójchioroetylenu stosuje się po 1 częś¬
ci wagowej nadtlenku benzoilu i bromu. Zawar¬
tość reaktora podgrzewa się i przepuszcza miesza¬
ninę powietrza i chloru, powodującą utlenienie
trójchloroetylenu. Gdy około 76% trójchloroetyle¬
nu przereaguje (co określa się miareczkowo w
trakcie przebiegu reakcji) otrzymany roztwór
wpuszczai się do mieszaniny pirydyny i chlorku
kwasu dwuchlorooctowego, przy ozym następuje
przegrupowanie wewnąi|rzdirobinowe 'do chlorku
kwasu dwuchlorooctowego, który następnie od-
destylowuje się w granicy temperatur od 105°C do



112°C. Reakcja przebietga łatwo i w jednej ope¬
racji uzyskuje się pożądany produkt z wydajnoś¬
cią okoto 50% w stosunku do trójchloroetylenu.
Stosowania aparatura jest niewielka, może być
wykonana ze szkła, które jest odporne na dzia¬
łanie produktów. Czystość produktu jeist lepsza
niż przy dotychczas używanym sposobie.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób otrzymywania chlorku kwasu dwuchlo-
roootowego przez utlenianie trójchloroetylenu lub
innych chlorowcopochodnych tego typu, zna¬

mienny tym, że trójchloroetylen utlenia się mie¬
szaniną powietrza i chloru w obecności nakMemku
benzoilu i bromu jako katalizatorów, a następnie
mieszaninę reakcyjną rozkłada do gotowego pro¬
duktu za pomocą pirydyny.
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